

Handläggare
Anneli Rydström
Telefon: 08-508 22 068

Till
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd
2016-09-22

Samverkan mellan länets kommuner och lärosäten med vårdutbildningar på högskolenivå

Yttrande till kommunstyrelsen

Förslag till beslut

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen till kommunstyrelsen.

Sammanfattning

Kommunförbundet i Stockholms län, KSL, har tagit fram ett förslag på en modell för samverkan mellan länets kommuner och lärosäten med vårdutbildningar på högskolenivå. Modellen för samverkan innehåller en övergripande avsiktsförklaring samt förslag på lokala samverkansavtal och forum för dialog och erfarenhetsutbyte samt uppföljning av samverkan.

I samverkan ingår verksamhetsförlagt utbildning, kompetensutveckling och vidareutbildning för medarbetare samt kunskapsöverföring mellan praktik och forskning.

Förvaltningen ställer sig positiv till förslaget och den vision och målsättning för samverkan mellan kommunerna och lärosätena som modellen syftar till. Äldreomsorgens verksamheter har ett stort behov av sjuksköterskor, sjukgymnaster/fysioterapeuter och arbetsterapeuter. Modellen kan bidra till att få en långsiktig kompetensförsörjning, en hög kompetens och en kvalitetsutveckling i verksamheten.

Det är viktigt att äldreomsorgen kan erbjuda studenterna praktikplatser med hög kvalitet. Detta kräver att det finns tid och resurser för handledning av studenterna, men även resurser och tid för utbildning av handledare.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för äldreomsorg. De fackliga organisationerna informeras den 6 september 2016 och stadsdelsnämndens pensionärsråd den 13 september 2016.

Ärendet

En remiss har inkommit från kommunstyrelsen om samverkan mellan länets kommuner och lärosäten med vårdutbildning på högskolenivå, för yttrande senast den 30 september 2016.

Kommunförbundet i Stockholms län, KSL, har utarbetat ett förslag på hur samverkan mellan länets kommuner och lärosäten med vårdutbildningar på högskolenivå ska regleras.

KSL rekommenderar kommunerna i länet att anta denna modell, som omfattar fyra delar.

1. En avsiktsförklaring som tar fram en gemensam vision och fastställer former för samverkan.
2. Mall för lokala samverkansavtal.
3. Forum för erfarenhetsutbyte där KSL kallar till möte 1 gång per år.
4. Gemensam uppföljning av insatserna med hjälp av en enkät som KSL administrerar.

Visionen för samverkan är bland annat att den verksamhetsförlagda utbildningen ska inspirera studenter till ett yrkesliv inom kommunal hälso- och sjukvård och bidra till att de blir väl rustade för uppgiften. Mottagande och handledning av studenter är en motor för kvalitetsutveckling i verksamheten och professionell utveckling hos medarbetare.

Målet är att samverkan ska bidra till en långsiktig kompetensförsörjning och kvalitetsutveckling i den kommunala hälso- och sjukvården, hög kvalitet i utbildningen och kunskapsöverföringen mellan praktik och forskning.

Samverkan omfattar tre huvudsakliga områden som gemensamt ska utvecklas inom ramen för avsiktsförklaringen.

1. Verksamhetsförlagd utbildning
2. Kompetensutveckling och vidareutbildning för medarbetare
3. Kunskapsöverföring mellan praktik och forskning genom examensarbetet eller forskningsprojekt.

Förvaltningens synpunkter och bedömning

Förvaltningen ställer sig positiv till förslaget och den vision och målsättning för samverkan mellan kommunerna och lärosätena som

modellen syftar till. Äldreomsorgens verksamheter har ett stort behov av sjuksköterskor, sjukgymnaster/fysioterapeuter och arbetsterapeuter. Att få en långsiktig kompetensförsörjning, en kvalitetsutveckling i verksamheten och en hög kompetens är därför angeläget.

Verksamheterna är positiva till att erbjuda verksamhetsförlagd utbildning. Äldreomsorgen har tidigare tagit emot studenter, men det svåra rekryteringsläget under det senaste året gällande främst sjuksköterskor, har försvårat mottagandet. Det är viktigt att äldreomsorgen kan erbjuda studenterna praktikplatser med hög kvalitet. Detta kräver att det finns tid och resurser för handledning av studenterna, men även resurser och tid för utbildning av handledare.

Äldreomsorgens ambition är att kunna erbjuda praktikplatser igen.

Lars Wennberg
tf. stadsdelsdirektör

Marja Kammouna
avdelningschef

Bilaga

Remissen Samverkan mellan länets kommuner och lärosäten med vårdutbildningar på högskolenivå publiceras på <https://insynsverige.se/stockholm-hagerstenliljeholmen> under Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnds sammanträde 2016-09-22.